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[Rasmussen Flemløse.] 
stærkt i Forhold til Indkomsterne i 1930홢31 
og 1931;홢32. Flertallet har ligeledes erklæret 
sig villigt til, at der udskrives saa stort et 
Beløb, at der ogsaa bliver noget til Kom- 
munerne. Imidlertid har Flertallet i det 
andet høje Ting ikke stillet Ændringsforslag, 
medens mine Partifæller i Folketinget har 
foreslaaet en ændret ,AffatteIse af Forslaget, 
i sine Hovedtræk gaaende ud paa, at Ind- 
komstskatten i Aaret 1934홢35 forbøjes med 
30 pCt., og at Provenuet fordeles med 
8 Mill. Kr. til Nedsættelse af de amtskom- 
munale Ejendomsskatter og med Resten til 
Statskassen. I Tilfælde, hvor Tillægget ud- 
gør 2 Kr. eller derunder, opkræves det dog 
ikke, og i Tilfælde, hvor Indkomsten i 
1934-35 er under 10 000 Kr. og væsentlig 
mindre end de to foregaaende Aar, ned- 
sættes Tillægsskatten efter en Skala, hvor- 
efter det bortfalder, naar Nedgangen har 
været 50 pCt. eller derover. 

Paa Linie med dette Forslag vil min 
Gruppe i dette høje Ting være at finde i 
den' videre Forhandling om Lovforslaget. Vi 
kan saaledes ikke tiltræde Lovforslaget i 
den foreliggende Form, men er villige til 
at drøfte Ændringer i et Udvalg, som jeg 
paa et senere Tidspunkt skal tillade mig at 
stille Forslag om Nedsættelse af. 

Johs. Hansen: Jeg kan paa mit 
Partis Vegne give Tilsagn om, at vi vil 
medvirke til, at dette Lovforslag bliver 
fremmet her i Tinget, og jeg kan gøre det 
uden at gaa ind i en større Drøftelse af For- 
slaget; den højtærede Minister har, jo ganske 
Ret i, at det har været drøftet meget ind- 
gaaende i det andet høje Ting. Jeg ønsker 
blot at gøre et Par enkelte Bemærkninger. 

Jeg finder det rimeligt, at man gennem- 
fører dette Lovforslag om en Forøgelse af 
den direkte Skat, efter at der er vedtaget 
saa store Forøgelser af de indirekte Skatter, 
at Forholdet mellem direkte og indirekte 
Skat ikke kan siges at være til Ugunst for 
den direkte Skat og ikke kan siges at være 
urimelig haard og tyngende, hvad den di- 
rekte Beskatning angaar. 

Der blev af den ærede Ordfører for 
Venstre sagt, at hans Indtryk var det, at 
Regeringen og Regeringspartierne var be- 
redt til at forlade Princippet i det fore- 
liggende Forslag. Ja, det har vel ligget 

saadan i det andet høje Ting, at man der- 
ovre var forhandlingsvillig og gerne ønskede 
en Lov vedtaget, og at. man derfor gik ind 
i Forhandlinger med, de Partier, der kunden 
forhandles med, og søgte at komme til et, 
Resultat. For at naa dette Resultat var 
man da villig til at fravige Princippet i Lov- 
forslaget. Men der foreligger aldeles ikke: 
noget om, at vort Parti sagligt set har fundet, 
de Grunde, der fremførtes fra anden Side,, 
af den Art, at de virkede overbevisende og: 
bevirkede, at .man fandt, at andre Planer 
var sagligt bedre begrundet end det fore- 
liggende Lovforslag. Nej, hvad Forslagets 
Princip angaar, staar vi rent sagligt i vort. 
Parti, hvor vi har staaet hele Tiden'. Der er 
altsaa hos os en Forhandlingsvilje, og jeg 
haaber, at man fra anden Side udviser til- 
svarende Forhandlingsvilje, saa at det bliver 
muligt at faa gennemført Lovforslaget i en 
.t orm, der kan siges at være tilfredsstillende; 
Jeg tror dog ikke, at Venstre, hvis det ønsker 
dette, skal regne med, at man kan faa 
gennemført en Lettelse af Amtsbeskatnin- 
gen. Jeg ønsker at sige det straks; jeg tror 
ikke, man skal vente sig, at man kan sejre 
med de Betragtninger, man paa dette Om- 
raade har gjort gældende under Forhand- 
lingerne ovre i det andet høje Ting. Der- 
imod kan vi særdeles vel erkende, at der her 
i Landet findes en Række Kommuner, som 
er ramt saa haardt, at de kan trænge til 
Støtte, og bl. a. ud fra de Betragtninger 
vil vi være at finde i en kommende Udvalgs- 
behandling. 

Stein: Den højtærede Finansminister 
nævnte, - at der allerede var gennemført 
en Forlængelse af en Række Bestemmelser 
vedrørende Told og Afgifter til et Beløb af 
et halvt Hundrede Millioner, hvilket Beløb 
'er taget i Betragtning paa indeværende Aars' 
Finanslov, og at han ønskede, ad den Vej, 
der her foreslaas, at skaffe Dækning for det 
Underskud, der derefter bliver tilbage. Nu 
skal jeg paa ingen Maade benægte, at man 
i al Almindelighed bør tilstræbe Balance 
paa Budget og Regnskab, men her er Tale 
om en ekstraordinær Skatteudskrivning, og 
der kræves for at foretage en saadan, fore- 
kommer det mig, faste Holdepunkter, der 
godtgør, at det virkelig er nødvendigt at 
foretage en saadan Udskrivning, og her tror 
jeg ikke, det vil være muligt hverken for 
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